38 Ita autem easio & omnes consimiles fruoles sunt & stant in verbis sine re, quia quidocunq; aliqua sunt idem realiter adæquate & conueribiliter a quocunque differunt & reliquum, sed in formâ intensa, essentia formæ, & eius perfectio sunt idem realiter adæquate & conueribiliter, quia non est aliud neg secundum totum neg secundum partem essentia formæ & eius perfectio, sed sunt penitus idem: ergo cum forma intensa differat secundum istos a remissa ratione maioris perfectionis, sive quantia ad perfectionem necessaria est ut differat quantum ad essentiam.

39 T E N E N D U M est ergo quod forma intensa & remissa acquisitæ per motum possunt esse partes vnius formæ numero, & quæ non est vna indivisiibilitate, sed constitutæ suarum partium quæ non sunt simul, sed successivæ & vna superueniente alia definit esse & hoc modo distinguuntur.

40 De charitate autem de qua principaliter questionata est dicendum est qd si Deus augmentet eam per verum motum cotinuum sicut etiam potest si vult, idem dicendum est quod de qualitatibus corporalibus dictum est. Si vero Deus augmentet charitatem per subitam influentiam sicut probabiliter est dicere, necesse est charitatem remissam & intensam esse omnino distinctam secundum numerum, nec possunt esse numero quocunq; modo vera unitas. Cuius ratio est quia sola cotinuitas motus est ratio unitatis partium formæ acquisitæ per motum. Cum ergo tollitur motus tollitur ratio unitatis, & cotinuitatis partium formæ quæ secundum se non habet quantitatem, nec partialitatem. Hoc autem est in charitate quando per subitam influentiam infunditur & augetur: quare, &c.

Magistri Durandi de

41 Rationes principales quae adducuntur sunt ad probandum q̄ forma intensa & remissa non sunt ad eam forma secundum numerum concedenda sunt pro quanto probant q̄ forma intensa & remissa mutuo se expellunt tanq̄ partes viuis continui successivit sic ut in corpore questionis expositum est, sed non probant quin tota forma cuius illae sunt partes sit vna numero continuata.

42 A D Ratione in oppositum respondendū est: ad primā cō dicitur q̄ si intenſum & remissum clementi diuerſe forme ſequentur q̄ in quolibet motu intenſione clementi infinita forma. Dicendum est q̄ sic in quolibet inotu ſunt infinita partes motus in potentia & vniuersaliter in quolibet continuo, ſic in forma que per motū ſuccesiuū & continuo acquiritur, ſunt infinitae forme partiales que in ſua continuitate cōſtituunt vñā totalem formā ſecundum quā tota ſuccesio motus acquiritur, tamen ſecundū nullam earam est auctiū mutari eſe, niſi ſecundū finalem gradum ad quem terminatur motus, & hoc non eſt inconueniens immo necessarium q̄ infinita forma in potentia per modum partium continuū ſint in quilibet for- ma quæ per motū acquiritur.